[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.11.2016
	        № 128

	село Глафировка

Об утверждении Порядка приема и регистрации заявлений

о постановке заявителей на учет, снятии с учета, в качестве

лиц, имеющих право на предоставление им

земельных участков в аренду
В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 171 - ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок  приема и регистрации заявлений о постановке заявителей на учет, снятии с учета, в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду (прилагается).
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                           Т.Н.Недорез
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района

от 24.11.2016  № 128
Порядок
приема и регистрации заявлений о постановке заявителей
на учет, снятии с учета, в качестве лиц, имеющих право
на предоставление им земельных участков в аренду

Настоящий Порядок приема и регистрации заявлений о постановке заявителей на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду и снятии с учета (далее – Порядок), разработан в соответствии с Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085 - КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»  и распространяется на граждан (одного из родителя), имеющих трех и более детей, имеющих гражданство Российской Федерации (далее - заявитель).
1. Подача заявлений о постановке заявителей на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду и снятии с учета (далее – заявлений) осуществляется в администрацию Глафировского сельского поселения Щербиновского района (далее – администрация).

Также, заявление может быть подано через муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Щербиновского района «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» (далее – МБУ МФЦ).
2. Для принятия заявления с пакетом документов в целях постановки заявителя на учет специалист администрации или специалист МБУ МФЦ осуществляет следующие действия:
1) устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность гражданина;

2) сверяет предоставленные заявителем копии документов с их оригиналами в соответствии с частью 3 статьи 3 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085 - КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»;

3) осуществляет проверку правильности заполнения заявления с учетом положений статьи 1 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085 - КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»;

4) осуществляет проверку формы поданного заявления на соответствие форме заявления определенной Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года        № 3085 - КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»;

5) сверяет документы, приложенные к заявлению с перечнем документов, указанных в части 3 статьи 3 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 года            № 308 - КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности».

3. Для принятия заявления с пакетом документов в целях снятия с учета специалист администрации или специалист МБУ МФЦ: осуществляет следующие действия:
1) устанавливает личность заявителя;

2) устанавливает причины снятия с учета в соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности».

4. Заявитель, представивший документы для постановки на учет, снятия с учета, в обязательном порядке информируется о сроке рассмотрения заявления, о снятии с учета и порядке получения документа, являющегося результатом.

5. Специалист администрации регистрирует заявление в день его подачи с проставлением даты и времени приема в журнале регистрации заявлений о постановке заявителей на учет, снятии с учета, в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду.

Специалист МБУ МФЦ регистрирует заявление в системе электронной очереди, выдает расписку о приеме документов с указанием времени и даты приема документов, после чего осуществляет сбор документов в рамках межведомственного взаимодействия и передает весь пакет документов в Администрацию через курьера в течение 8 рабочих дней.
При приеме документов специалист Администрации, проверяет в присутствии курьера соответствие и количество пакетов документов с данными, ставит дату получения документов и подпись и передает главе Глафировского  сельского поселения Щербиновского района сельского поселения для резолюции.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                          Т.Н. Недорез